
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА  БУЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ 
КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 
 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

Н А К А З 

 

від « 01» серпень  2023 року                                                           № 185   

 
Про систему управління охороною праці 
в управлінні освіти, культури, молоді та спорту 
Борщагівської сільської ради 
Бучанського району Київської області 
на 2023/2024 навчальний рік 
  
 Відповідно до Закону України «Про охорону праці», Кодексу законів про 
працю України, ст. 26 Закону України «Про освіту» щодо забезпечення 
безпечних і нешкідливих умов навчання, праці та виховання учнівської молоді, 
дотримання норм техніки безпеки, 
 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Затвердити Положення «Про систему управління охороною праці в 

управлінні освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської 
ради Бучанського району Київської області». 

 
2. Службі охорони праці створити безпечні та нешкідливі умови праці та 

навчання у відповідності до чинного законодавства. 
 
3. Проводити профілактичні заходи по запобіганню нещасних випадків. 
 
4. Провести перевірку знань працівників освіти з питань охорони праці і 

техніки безпеки. 
 
5. Службі з охорони праці оформити документи у відповідності до вимог. 
 
6. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

управління освіти, культури, молоді та спорту Драчука А.П. 
 
 
Начальник управління                                                         Лариса ЛАХТАДИР 
 
Підготував: 
Драчук А. 

ЗАТВЕРДЖЕНО 



2 
 

наказ від 01.08.2023 № 185 
Начальник управління 
освіти, культури, молоді  
та спорту 
 Лахтадир Л. І. 

    
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про систему управління охороною праці в управлінні освіти, культури, 

молоді та спорту  
Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області 

 
 І. Загальні положення 
 1.1. Охорона праці – це система правових, соціально-економічних,                       
організаційно-технічних, санітарно-гігієнічних і лікувально-профілактичних 
заходів та способів, спрямованих на збереження життя, здоров’я і працездатності 
людини у процесі трудової діяльності. 
 1.2. У статті 43 Конституції України записано, що «кожен має право на 
належні, безпечні і здорові умови праці». Законодавство про охорону праці 
складається з Закону України «Про охорону праці» від 14 жовтня 1992 року № 
2694,із змінами нова редакція від 27 лютого 2021 року, Кодексу законів про 
працю України, Закону України «Про загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування від нещасних випадків на виробництві та професійного 
захворювання, які спричинили втрату працездатності від 30 вересня 2020 р. № 
931-ІХ та прийнятих відповідно до них нормативно-правових актів. 
 1.3. Відповідно до статті 26 Закону України «Про освіту» від 08.09. 2017 
року  № 2145-ХІІІ забезпечення безпечних і нешкідливих умов навчання, праці 
та виховання у навчальних закладах покладається на їх власника або 
уповноваженим ним орган, керівника навчального закладу. 
 2. Складові системи управління охороною праці у закладах освіти 
Борщагівської сільської ради Бучанського району Київської області: 
 2.1. В управлінні освіти, культури, молоді та спорту діє система управління 
охороною праці, яка встановлює хто, що, коли і як повинен робити, щоб 
забезпечити безпечність навчально-виховного процесу та безпечні і здорові 
умови праці. 
 2.2. Основні напрямки у системі управління охороною праці в управлінні 
освіти, культури, молоді та спорту: 
 -    створення безпечних умов праці та навчання; 
 -    документальне оформлення роботи з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності; 
 - систематичне навчання працівників та учнів з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності; 
 -    профілактика нещасних випадків; 
 -   контроль за дотриманням вимог чинного законодавства з питань 
охорони праці, безпеки життєдіяльності. 
 



3 
 
 2. Створення безпечних умов праці та навчання. 
 Створення безпечних умов праці та навчання вимагає від начальника 
управління освіти, культури, молоді та спорту знання та дотримання основ 
чинного законодавства з питань охорони праці, пожежної та радіаційної безпеки, 
електробезпеки, тепло безпеки, санітарії і гігієни тощо. У зв’язку з цим 
начальник управління освіти, культури, молоді та спорту, керівники закладів 
освіти забезпечують належне утримання будівель і споруд, використання 
обладнання та устаткування, моніторинг їх технічного стану. Щорічно у серпні 
місяці кожний заклад освіти для визначення готовності до нового навчального 
року має обстежити комісія, до складу якої входять представники виконавчої 
влади, управління освіти, культури, молоді та спорту, пожежного нагляду, 
Управління Держпродспоживслужби, Держнагляду праці та інші. За 
результатами обстежень комісія складає Акт (Паспорт) готовності навчального 
закладу до навчального року. Цей документ є дозволом на роботу навчального 
закладу і діє упродовж одного року. 
 Якщо комісія вважає, що навчальний заклад не готовий до навчального 
року, то у пункті «Висновок комісії про готовність навчального закладу до 
нового навчального року» визначаються недоліки та терміни їх усунення та 
призначається нова дата роботи комісії з обстеження навчального закладу. 
 Запропонована форма Акту (Паспорта) передбачає лише основні питання, 
тому до змісту перевірки можна включити питання з урахуванням місцевих умов 
і об’єкта, що перевіряється (аудиторії, класи, актові, конференцзали, їдальні, 
котельні тощо. 
 Акт (Паспорт) прийому готовності закладу складають у 2-х-3-х 
примірниках. Один примірник обов’язково передають в управління освіти, 
культури, молоді та спорту другий - залишається у закладі. 
 
 3. Документальне оформлення роботи з охорони праці. 
 Відповідно до статті 13 Закону України «Про охорону праці» керівник 
навчального закладу створює систему охорони праці та забезпечує її 
функціонування. Для цього в управлінні освіти, культури, молоді та спорту 
видається наказ «Про організацію роботи з охорони праці», розробляється та 
затверджується Положення про організацію роботи з охорони праці, 
комплексний план заходів щодо організації роботи з охорони праці та низка 
інших документів. 
 Однією з найважливіших ланок в управлінні охороною праці є розробка, 
затвердження і виконання Положення про організацію роботи з охорони праці – 
локального нормативного акту, яким встановлюються права, обов’язки та 
відповідальність кожного працівника управління освіти, включаючи посадових 
осіб, щодо забезпечення безпечності навчально-виховного та виробничого 
процесу. 
 Одним із основних завдань Положення є встановлення порядку організації 
роботи з охорони праці та способу її здійснення як в управлінні освіти, культури, 
молоді та спорту, так і в його структурних підрозділах з покладанням 
відповідальності за виконання обов’язків з охорони праці на конкретних 
працівників, розподіляються обов’язки щодо вирішення питань з охорони праці 



4 
 
в кожному його підрозділі. Визначені обов’язки записуються окремим розділом 
до посадової інструкції або оформляються окремим документом. 
 
 4. Навчання та перевірка знань з питань охорони праці, безпеки 
життєдіяльності. 
 Відповідно до Закону України «Про охорону праці» та Положення про 
порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці в 
закладах, установах, організаціях, підприємствах підпорядкованих Міністерству 
освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 18 квітня 2006 року № 304, із змінами внесеними згідно з наказом 
Міністерства освіти і науки України від 22 листопада 2017 року № 1514, один 
раз на три роки кожний керівник навчального закладу та його заступники мають 
пройти навчання з питань охорони праці з подальшою перевіркою засвоєних 
знань та отримання ними відповідного посвідчення. 
 
 5. Профілактика нещасних випадків. 
 Значна увага з боку адміністрації управління освіти, культури, молоді та 
спорту, керівників закладів освіти приділяється питанням запобігання нещасним 
випадкам з працівниками, учнями, вихованцями як під час навчально-виховного, 
виробничого процесу, так і в побуті. Всі нещасні випадки, що трапилися з 
працівниками, учнями, вихованцями беруться на облік. Причини їх виникнення 
з’ясовуються, аналізуються, відповідно до чого проводяться профілактичні 
заходи. 
 
 6. Контроль за дотриманням працівниками вимог законодавства з 
питань охорони праці. 
 Начальник управління освіти, культури, молоді та спорту і керівники 
структур, підрозділів управління здійснюють контроль за дотриманням вимог 
чинного законодавства з питань охорони праці у межах їх компетенції, 
інструкцій з охорони праці, правил поводження з устаткуванням та обладнанням, 
використанням засобів колективного та індивідуального захисту тощо. У системі 
управління охороною праці в управлінні освіти, культури, молоді та спорту 
втілені заходи з оздоровлення працівників та покращення умов їхньої праці. 


	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ
	Н А К А З

